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SLOVO STAROSTY
Vážení občané,

léto v naší obci nebylo jen obdobím od-
počinku a prázdninových radovánek, 
ale také časem intenzivní práce a změn, 
které pozitivně ovlivní každodenní ži-
vot našich dětí i nás všech. Rád bych vás 
informoval o hlavních projektech, které 
byly během letních prázdnin úspěšně 
dokončeny.

Dokončení stavebních prací 
v mateřské školce
S velkým potěšením oznamujeme, že 
stavební práce, včetně vybavení ná-
bytkem a  zvětšení prostoru zahrady 
v naší mateřské školce, byly úspěšně 
dokončeny a zkolaudovány. Díky této 
akci se podařilo otevřít nové oddělení 
mateřské školky s navýšením kapacity 
o 15 dětí. Celkově budeme mít školič-
ku pro 58 dětí. To je velká úleva pro 
mnohé rodiče, kteří hledali místo pro 
své ratolesti, a zároveň krok vpřed pro 
naši obec, která tak může lépe vyhovět 
potřebám našich nejmenších občanů.

Modernizace tříd 
v základní škole
Dalším významným projektem byla 
modernizace tří tříd v  naší základní 
škole v rámci projektu "Virtuální rea-
lita ve výuce na ZŠ Dobratice". V jedné 
třídě byla provedena výměna podlahy 
a následně byly třídy vybaveny novým 
nábytkem a novou technologií, včetně 
zařízení pro virtuální realitu, které na-
šim žákům umožní zažít výuku novým, 
interaktivním způsobem. Je to jedna 
z dalších modernizací naší školy, kdy 
se nejen zvyšuje komfort a efektivita 
výuky, ale také přináší našim dětem 
přístup k inovativním vzdělávacím me-
todám. 

Oprava místních komunikací
Během srpna se nám podařilo vylepšit 
i infrastrukturu naší obce, nyní na spoj-
nicích mezi středem obce a částí obce 

Podlesí. Původní záměr byl opravit dvě 
místní komunikace, ale díky vysoutěže-
né ceně, která byla velmi příznivá, se 
zastupitelstvo obce rozhodlo o přidání 
další komunikace. Oprava třech míst-
ních komunikací určitě zlepší kvalitu 
života v Dobraticích.

Navýšení kapacity v mateřské školce, 
modernizace tříd v základní škole a roz-
šíření opravy místních komunikací jsou 
důkazem toho, že naše obec nepřešla-
puje na místě. Tyto projekty přinášejí 
konkrétní zlepšení kvality života pro 
naše děti i nás všechny a my se těšíme 
na další společné kroky k lepší a mo-
dernější obci.

Děkuji všem, kteří se na těchto projek-
tech podíleli, paní ředitelce i zaměst-
nancům školy a  školky. Poděkování 
patří také obecním zaměstnancům 
a zastupitelům obce, kteří i přes prázd-
niny a čas dovolených ochotně spolu-
pracovali na změnách, které tyto pro-
jekty vyžadovaly.

Letní prázdniny skončily a  naše děti 
začnou opět docházet do mateřské 
či základní školy. Proto Vás dospělé, 
stejně jako v  loňském roce, žádám 
o ohleduplnost a velkou pozornost na 
cestách, aby se děti vždy vrátily domů 
v plné radosti a zdraví. 

Den Dobratic,
proběhl v rámci možností a „nepřízně 
počasí“ výborně. Velká poklona patří 
všem organizátorům a spolkům, kteří 
se této akce podíleli. Vaše práce je ne-
ocenitelná a velmi si ji vážím.

Součástí Dne Dobratic bylo ukončení 
sbírky na podporu našeho spoluob-
čana a kamaráda Honzy Bobka. Vaše 
podpora a  ochota pomoci v  těžkých 
chvílích jsou důkazem toho, že v rodin-
né, sousedské a občanské sounáleži-
tosti je velká síla a opora. A díky ní může 
Honza využít možnosti se v co největší 
míře vrátit do společenského života. 
Dokázali jsme vybrat neuvěřitelných 
571 838,- Kč. Díky Vám má Honza naději 
a víru, že na své cestě není sám. 

Fotografie ze Dne Dobratic:
https://1url.cz/c1BMt

Radovan Otipka, starosta, 
foto: archív obce

Zprávy obecního úřadu
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Předání ocenění na vyhlášení Vesnice roku 2024 v Palkovicích
Ještě jedno ohlédnutí za krajským kolem Vesnice roku, které se uskutečnilo 13. července 2024 v Palkovicích. Tento den 
byl pro naši obec velmi významný, protože jsme si domů odvezli hned dvě ocenění, která potvrzují naši aktivitu a cestu 
zlepšování kvality života v Dobraticích.

Zlatá cihla za Centrum volnočasových aktivit 
Ocenění je udělováno za mimořádné projekty v oblasti obnovy a rozvoje obcí. Zlatá cihla je symbolem kvality a promy-
šleného přístupu k architektonickým a společenským projektům.

Ocenění za nejchutnější koláče v krajské soutěži
Dalším oceněním, které nás velmi potěšilo, bylo ocenění našich seniorů v krajské soutěži o nejchutnější koláče. Tento 
úspěch je o to sladší, protože si získali nejen porotu, ale i všechny přítomné svou neodolatelnou chutí a poctivostí. 

Radovan Otipka, starosta

VÝZVA OBČANŮM
Vyzýváme občany, kteří mají uhrazen poplatek za odpady za rok 2024,  

aby si přišli vyzvednout známku na popelnici.

Dále prosíme občany, aby dodrželi splatnost poplatků za odpady a psa k 30. 9. 2024. Děkujeme.



9-10/2024 9-10/2024 zpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝzpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝ4  |  

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů
Starosta obce Dobratice podle § 27 
zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů a o změně a dopl-
nění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje:

1/ 	 Volby do zastupitelstva kraje Mo-
ravskoslezského se uskuteční v obci 
Dobratice:

dne 20. září 2024  
od 14.00 hodin do 22.00 hodin

a
dne 21. září 2024  

od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2/ 	 V obci Dobratice je určen 1. voleb-
ní okrsek. Místem konání voleb ve 
volebním okrsku č. 1 v obci Dobra-
tice je volební místnost - klubovna 
v 1. poschodí (vchod z boční stra-
ny) v budově obecního úřadu, se 
sídlem Dobratice č. p. 49, pro voliče 
s trvalým pobytem v obci Dobratice. 

3/ 	 Voličem je státní občan České re-
publiky, který alespoň ve druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je 
přihlášen k trvalému pobytu v obci, 
která náleží do územního obvodu 
kraje.

4/ 	 Volič, který nebude moci volit ve 
volebním okrsku, v  jehož stálém 
seznamu voličů je zapsán, může 
požádat obecní úřad v místě svého 
trvalého pobytu o vydání voličské-
ho průkazu. Voličský průkaz oprav-
ňuje k zápisu do výpisu ze stálého 
seznamu voličů ve dnech voleb ve 
volebním okrsku spadajícím do 
územního obvodu kraje, kde jsou 
volby vyhlášeny a v jehož územním 
obvodu je volič přihlášen k trvalé-
mu pobytu.

5/	 Voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky 
platným občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České republiky. 
Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství České republiky 
potřebnými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno. 

6/	 Za pořádek ve volební místnosti a je-
jím bezprostředním okolí odpovídá 
předseda okrskové volební komise. 
Jeho pokyny k zachování pořádku 
a  důstojného průběhu hlasování 
jsou závazné pro všechny přítomné.

7/	 Volič může požádat ze závažných (ze-
jména zdravotních) důvodů Obecní 
úřad v Dobraticích a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o umož-
nění hlasování do přenosné volební 
schránky. Imobilní volič, který se 
ve dnech voleb dostaví hlasovat 
do objektu, ve kterém se nachází 
volební místnost a na místě zjistí, 
že volební místnost je pro něj ne-
dostupná (schodiště, apod.), může 
kontaktovat příslušnou okrskovou 
volební komisi zazvoněním na zvo-
nek u vstupu do objektu. Členové 
okrskové volební komise tomuto 
voliči zajistí vstup do volební míst-
nosti nebo umožní hlasování do pře-
nosné volební schránky.

Telefonní kontakt: 
Obecní úřad Dobratice: 
558 651 254, 558 651 387.

Telefonní kontakt okrskové volební 
komise ve dnech konání voleb: 
734 159 585.  

Dne 19. 8. 2024

Radovan Otipka, 
starosta 

Sběr nebezpečného odpadu sobota 19. října 2024
V sobotu 19. října 2024 v době od 10:25 do 11:25 hodin, můžete v areálu Sběrného místa obce Dobratice, ode-
vzdávat pracovníkům Frýdecké skládky nebezpečný odpad (baterie, barvy a laky, technické a motorové oleje, aj.).

V tomto čase bude možno rovněž odevzdávat ostatní odpady, dle pokynů obsluhy sběrného místa odpadů (velkoob-
jemový odpad, vysloužilé spotřebiče, TV, dřevo, železný šrot, oleje z kuchyní, úsporné žárovky a svítidla).

Neodebíráme: pneumatiky a stavební odpad (cihly, beton, střešní krytinu, okenní rámy, izolace, aj.).

Odpady, které do nebezpečných odpadů nepatří, nebudou v den svozu odebrány.

 ODEBÍRÁNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY
Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků 
a jiné chemikálie, tonery, znečištěné hadry, zbytky barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, pes-
ticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí 
směsi, repetenty, fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.). 

 NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní odpady, zpětný odběr-pračky, lednice, 
televizory apod.

Odpady, které do nebezpečných odpadů nepatří, nebudou v den svozu odebírány.
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Dobratice se zapojují do MAP Frýdek-Místek
Místní akční plán Frýdek-Místek (jeho 
čtvrtá generace) se zaměřuje na rozvoj 
spolupráce škol, knihoven, obcí a dal-
ších aktérů ve vzdělávání ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností 
Frýdek-Místek. Podporuje plánování 
a  realizaci desítek aktivit spolupráce 
škol a  dalších organizací působících 
ve vzdělávání, výchově a v souvisejí-
cích oblastech. Projekt je financován 
z operačního programu Jan Amos Ko-
menský (registrační číslo CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008154) a  realizován 
MAS Pobeskydí a  jejími partnery MAS 
Slezskou bránou a  statutárním měs-
tem Frýdek Místek. Projekt probíhá od 
prosince 2023 do konce příštího roku.

V současnosti máme za sebou čtvrti-
nu realizace projektu, uskutečnilo se 
62  akcí a  další se připravují. A  jak se 
zapojily Dobratice?

Základní škola a mateřská škola Dobra-
tice se aktivně účastnila mnoha aktivit, 
které v  období leden až červen 2024 
proběhly. 

Pedagogové z mateřské školy se účast-
nili schůzek Metodického klubu mateř-

ských škol, během kterých si vyměňova-
li informace a zkušenosti, školili se pod 
vedením kvalitních lektorů a připravo-
vali akce pro děti (Bezpečně po silnici, 
Loutkohrátky).

Učitelé základní školy se zapojili do po-
daktivity z oblasti čtenářské gramot-
nosti Setkání s knihou (tvorba metodik 
pro práci s knihou). Na schůzkách Me-
todického klubu jazyků sdíleli zkuše-
nosti, získávali náměty pro další práci, 
hodnotili již proběhlé aktivity. Aktivita 
Práce s aplikacemi nabídla možnosti 
využití moderních vyučovacích metod – 
počítačových aplikací nejen v hodinách 
anglického jazyka.

ZŠ Dobratice působí i  v  Metodickém 
klubu matematiky. Matematická gra-
motnost patří mezi oblast, která byla 
v uplynulém období zaměřena přede-
vším na setkávání a  spolupráci žáků 
prvního i druhého stupně z různých zá-
kladních škol spadajících do území MAP 
Frýdek-Místek. Žáci pátých tříd se sešli 
v místeckém kině Vlast, kde prověřili 
své znalosti. Aktivita Kvízomat byla za-
měřena na osobnostní a sociální rozvoj 

dětí. Zahrnovala témata etická, kulturní, 
občanská a civilní, ale i témata bezpeč-
ného užívání internetu nebo ochrany 
zdraví a bezpečnosti.

Nejlepší zpěváci lidových písní, kteří se 
účastnili soutěže Loutnička, předvedli 
své výkony na koncertě vítězů v krás-
ném prostředí Rytířského sálu frýdec-
kého zámku.

Své umění v oblasti dramatické výchovy 
předvedli žáci vystoupením Vodnická 
pohádka na divadelní přehlídce v Ře-
pištích.

Zájemci o  výtvarnou výchovu zaslali 
své práce do soutěže Mladí výtvarníci 
o našem regionu. Výstava soutěžních 
prací pak byla zahájena vernisáží na 
zámku v Paskově a vítězové byli mimo 
jiné odměněni i účastí na pracovním 
workshopu.

Velice si ceníme aktivního zapojení Zá-
kladní školy a mateřské školy Dobratice 
do projektu a věříme, že i nadále bude 
zdatným aktérem probíhajících aktivit 
MAP Frýdek-Místek. Děkujeme.

Realizační tým MAP Frýdek-Místek

Informace spolků a sdružení

pozvánka

Místní organizace ČSZ Dobratice 

informuje nejen své příznivce, že bude během Farmářského dne 
konaného 7. 9. 2024 pořádat zahrádkářskou výstavu spojenou 

s burzou trvalek.

Kdokoliv se bude chtít pochlubit svou úrodou,  
jejím zpracováním nebo zúčastnit burzy je srdečně vítán.
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Školství
UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024
Závěr školního roku tra-
dičně patřil dětem a ro-
dičům při akci „Dětské 
radovánky“ pod vedením 
SRPŠ při ZŠ a MŠ Dobra-
tice. Za velmi příjemné 
atmosféry proběhly veškeré aktivity 
včetně ukázky Policie ČR a sportovního 
klubu JUDO Beskydy. Velké poděkování 
patří všem rodičům ze ZŠ a MŠ, aktivním 
členům SRPŠ, zaměstnancům organiza-
ce a sponzorům. 

Konec školního roku přišel velmi rychle 
a předávání závěrečného vysvědčení 
proběhlo už v pondělí 24. 6. 2024 z dů-
vodu zahájení realizace projektu „Vir-
tuální realita ve výuce na ZŠ Dobrati-
ce“ v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 v rám-

ci 37. výzvy IROP Základní školy – SC 4.1 
(ITI). Závěrečné vysvědčení si převzalo 
116 žáků, z toho 110 žáků s vyznamená-
ním a 6 žáků prospělo. 

V novém školním roce 2024/2024 přivítá-
me ve školních lavicích 117 žáků a z toho 
32 prvňáčků, pro které budou otevřeny 
dvě třídy 1. A a 1. B. 

Co nového bude čekat naše žáky? 

Budou vybudovány tři nové učebny spo-
lečně s kmenovými třídami. Jedná se 
o učebnu polytechniky, robotiky a  ja-
zykovou učebnu s novým mobiliářem 
a digitální technikou. 

PROJEKTY ŠKOLY V ZÁVĚRU ŠKOLNÍHO 
ROKU

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008154

Podpoř ptáky, vyrob budku

V úterý 28. 5. 2024 proběhl první ročník 
aktivity "Úhel pravý nebo levý, který 
je lepší?", kde je naše škola garantem 
této aktivity v rámci MAP IV. Frýdek
-Místek. Této akce se zúčastnilo 9 škol 
a celkem bylo 45 žáků 1. stupně ZŠ. 

Cílem aktivity bylo přiblížit žákům prv-
ního stupně matematiku pomocí řešení 
praktických úloh založených na jednotí-
cím tématu úhlů. Aktivita byla zábavná 
a poučná. Žáci se aktivně zapojili do 
plnění úkolů a s chutí pracovali samo-
statně i v kolektivu. Dokázali správně 
rozpoznat úhly, naučili se je měřit po-
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Ostatní informace
"CHATA PRAŠIVÁ ZÁŘÍ NOVÝM MODŘÍNOVÝM ŠINDELEM
V minulých dnech byly dotaženy poslední dokončovací prá-
ce na novém venkovním obkladu severní a západní strany 
horské chaty Prašivá, patřící Klubu českých turistů.

S obkladem se začalo již v loňském roce, kdy byly zahájeny 
práce na Valečkově sále. Pro obklad byl zvolen ten nejlepší, 
zároveň finančně asi nejnákladnější, materiál a tím je ručně 
štípaný modřínový šindel, který se používá v zahraničí na 
mnoho horských chat, kostelíků a dalších budov s tradicí, 
kde je třeba, aby to mělo "šmrnc" a zapadlo to do přírody, 
což bylo třeba právě i v případě Prašivé velmi žádoucí.

Finančně Klubu českých turistů při první etapě (rok 2023) i ve 
druhé etapě v letošním roce pomohl Moravskoslezský kraj, 
kterému patří velké DÍKY. Nemalou částkou, 100 000,- Kč, 

přispěli také samotní chataři Martin&Renáta&Stella Stille-
rovi. Velké poděkování si pak zaslouží také členové KČT, 
odboru Beskydy a další příznivci a fandové ze široké turis-
tické veřejnosti, kteří chatu Prašivá navštěvují a dlouhodobě 
podporují.

Více o projektu obnovy chaty se můžete dozvědět v prezen-
taci ZDE: https://www.chataprasiva.cz/partneri/projekt--
vzkriseni-chaty-prasiva-/

Pozvánka na plánované akce:

•	 19. října od 18 hodin - beseda "NA KOLE DO NEBE - PICO 
DE VELETA 3396m" - promítá chatař Martin Stiller

•	 16. listopadu od 18 hodin - beseda "Zimní BAJKAL" - 
promítá cestovatel a dobrodruh Zdeněk Lyčka

•	 29. listopadu od 18 hodin - beseda "SOKOTRA - ostrovní 
perla indického oceánu" - promítá cestovatelka Maruška 
Klementová

•	 30. listopadu od 18 hodin - beseda "NEPÁL - treky ve stí-
nu Everestu" - promítá cestovatelka Maruška Klementová

•	 7. prosince od 18 hodin - beseda "Horský MIX" - promítá 
horský průvodce Peter Szabados

•	 19. prosince od 18 hodin - beseda "Ženy, USA a podni-
kání" - přednáší "smart žena" Markéta Ubíková

Změna ordinační doby DS Dobrá MUDr. Iva Kučerová
Pátek 4. 10. 2024 – SE NEORDINUJE 

Nutné případy ošetří DS Raškovice po telefonické domluvě od 8-10 hod.
Mob.: 733 685 195

mocí úhloměru. Ke své aktivitě využili 
i měření s buzolou, pracovali s tangramy 
a řešili matematické úlohy s naučenými 
úhly. Své poznatky a vědomosti využili 
při praktické části, když kreativně tvořili 
návrhy staveb. Aktivita přispěla k rozvo-
ji jejich prostorového vnímání, orientace 
a matematickému myšlení. 

Žáci se nejen dozvěděli mnoho nových 
informací, ale také si procvičili týmovou 
spolupráci a komunikaci. Zpočátku byli 
někteří žáci trochu nervózní, ale během 
plnění úkolů se postupně rozvolnili a za-
čali si užívat společnou aktivitu.

Rytíři u kulatého stolu  
– PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Jako tradičně proběhl v červenci ve ško-
le příměstský tábor pod vedením De-
nisy Badové a Veroniky Kuczerové. Byly 
uskutečněny dva turnusy v celkovém 
počtu 30 dětí. Celé uplynulé týdny nás 
doprovázel dětský smích, hry a mnoho 
veselých zážitků a již se nemůžeme do-
čkat, co nás bude čekat příští rok.

Závěrem bych ráda poděkovala všem 
zaměstnancům, rodičům, sponzorům 
a Obci Dobratice za výbornou spolupráci.

V novém školním roce se těším na další 
společně strávený čas a na to, co všech-
no dokážeme. Přeji nám všem pevné 
zdraví, spoustu energie, a abychom se 
i nadále cítili jako jedna velká školní 
rodina.

Nejbližší akce: 

•	 Zahájení školního roku 2024/2025 
– v pondělí 2. 9. 2024 od 7:45 ho-
din v ZŠ Dobratice – bližší informace 
www.zsdobratice.cz .

Mgr. Karla Peterková, ředitelka školy
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 JUDO BESKYDY z.s. 
 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 STAŇ SE ČLENEM ÚSPĚŠNÉHO SPORTOVNÍHO KOLEKTIVU. 
 

 

RAŠKOVICE  -  FRÝDEK- MÍSTEK  -  DOBRÁ  -  FRÝDLANT- NOVÁ VES  -  
NOŠOVICE  -  PALKOVICE  -  HNOJNÍK  -  DOLNÍ DOMASLAVICE  -  

KOMORNÍ LHOTKA  -  MORÁVKA  -  BRUŠPERK     

 
                       ZZAAČČÍÍNNÁÁMMEE  VV  ZZÁÁŘŘÍÍ..  

 NNAABBÍÍZZÍÍMMEE::  
 

BABY JUDO - Jde o systematické cvičení dětského juda s propracovanou metodikou pro děti od 4 do 6 let. 
Děti se učí především základům gymnastiky. Získají návyky potřebné pro soustavnou sportovní přípravu v 
pozdějším věku.  Věnují se rozvoji síly, rychlosti, obratnosti a vytrvalosti zejména formou zábavných 
cvičení, her a soutěží.  Baby judo je vhodné pro všechny kluky i holky.  S úspěchem se zapojí i děti 
s nadváhou a sníženou motorickou schopností, které by se v jiných sportech hůře uplatňovali. Judo bylo 
organizací UNESCO doporučeno jako mimořádně vhodný sport pro děti. Tréninky jsou koncipovány tak,  
aby se děti mohly zapojit kdykoliv v průběhu roku. 

 
KROUŽEK PO ŠKOLE – přihlásit se můžou všechny děti od šesti let. Děti se zde naučí základní dovednosti 
z gymnastiky a judistické pády nezbytné pro další trénování.  V průběhu jednoho roku se výrazně zvýší 
jejich fyzická zdatnost, naučí se také disciplíně, sebeovládání, trpělivosti. Naučí se přijmout prohru ale 
především zvítězit. Děti se zúčastňují vhodných soutěží odpovídajících jejich připravenosti. 

 SPORTOVNÍ KLUB JUDO, VÝKONOSTNÍ A VRCHOLOVÝ SPORT – Všichni zájemci, kteří se judu chtějí věnovat 
na závodní úrovni, nebo se intenzivně zdokonalovat v technikách judo. Děti a mládež prochází intenzivní a 
náročnou přípravou pod vedením nejlepších trenérů s mezinárodními zkušenostmi. Pravidelně se 
zúčastňují mistrovských soutěží doma i v zahraničí. Několikrát ročně mají možnost další kvalitní přípravy 
na tréninkových kempech a seminářích. Nejlepší jsou zařazení do tréninkových center vrcholového sportu 
a státní reprezentace.      

 Nezávaznou a bezplatnou, předběžnou přihlášku vyplňte na www.judobeskydy.cz  
V případě neúčasti bude přihláška stornována.  Pokud se nepodaří naplnit potřebný počet dětí, budou moci 
zájemci využít tréninků na dalších základnách klubu v okolí.  
BLIŽŠÍ INFORMACE NA www.judobeskydy.cz, email: judoskpova@seznam.cz, tel.: 605513443, 605513429 

  www.judobeskydy.cz 
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PÁLENICE FM 
se sídlem v bývalém SELIKU 

 (Pionýrů 839) v MÍSTKU 
 
začne přijímat ovoce k výrobě destilátu 
                               
vždy od pondělí do pátku od 8.00 do 17.00 
hodin a v sobotu od 8.00 do 11.00 hodin. 

 
Za dovezených cca 10 kg jablek, 13 kg švestek 
nebo 14 kg hrušek si odvezete 1 litr 50% 
jablkovice, slivovice, hruškovice a zaplatíte jen 
190,- Kč. 
 
Cena za vypálení z vašeho vlastního kvasu 
  180,-/ litr 50% alc 
Cena za zpracování a vypálení z dodaného 
ovoce  190,-/ litr 50% alc 
 

Ceny jsou uvedeny včetně spotřební daně, DPH 
 a likvidace odpadu. 

 
 
 
 
Také nabízíme:   
 
 
výkup ovoce (jablek, hrušek a švestek) –   
aktuální cena bude vždy oznámena. 
zestaření destilátu ultrazvukem  
uložení destilátů v dubových sudech +10,- 
 
 
 
 
 
 

Další informace najdete na 
www.palenicefm.cz nebo na telefonech: 

602 960 052, 606 469 683, 558 431 700 

Zdravá výživa a dárkové zboží – Krámek Bílé Snění

Po-Pá: 8:00 – 17:00
So: 8:00 – 11:30

Těšíme se na Vaši návštěvu!

❑ Chlazené výrobky – bio kravské výrobky; kozí sýry z farmy; slovenské nitě a korbáčiky; bio německé 
tvarohy, smetany a jogurty; tofu; kimchi a pickles …

❑ Sušené ovoce, ořechy a semena
❑ Obiloviny a luštěniny 
❑ Koření a dochucovadla
❑ Kávy z Upraženo a Oxalis
❑ Medy od včelařů a sladidla (xylitol, erythritol, datlové sirupy, čekankové sirupy …)
❑ Čaje – Grešík, Apotheke, Sonnentor, himalajské čaje Everest Ayurveda ...
❑ Tinktury – Naděje Jarmila Podhorná, Dědek Kořenář, Grešík …
❑ Ekologické čistící prostředky
❑ Čokolády a bonboniéry
❑ Sladké zdravé dobroty a dobroty pro diabetiky
❑ Slané zdravé dobroty
❑ Bezlepkové výrobky
❑ Pomazánky, paštiky a džemy
❑ Dárkové balíčky a dárkové kornouty
❑ Oleje lisované za studena a spoustu dalšího …

Adresa: Dobrá 230, 739 51
(v objektu obecního úřadu vedle 
České pošty)
 

Telefon: +420 603 835 181

Krámek Bílé Snění

inzerce
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